[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria de Saúde e seus departamentos competentes, que realize a nebulização – FUMACÊ – em toda a área do bairro Vila Operária, na região da Área Cura.

Trata-se de bairro em processo de regularização fundiária, com precárias condições de saneamento. Dessa forma, ocorre o acúmulo de água em vários pontos das vias (água de tanques domésticos e máquinas de lavar roupas, por exemplo), o que atrai muitos mosquitos, inclusive o Aedes Aegypti. Em tempos de alta nos registros de dengue, é fundamental que as populações de mosquitos sejam dizimadas para maior conforto e segurança sanitária a nossos cidadãos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 1592/2022 - PROTOCOLO 1726/2022 - 15/02/2022 09:25